colombianos que acompañen la vinculación del estudiante. 

No son financiables: proyectos individuales de investigación, viajes internacionales, honorarios, 
gastos personales y/ o administrativos. 

4.​  CANTIDAD TOTAL DE PRESUPUESTO  

Para esta convocatoria, se dispone de CINCUENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS COLOMBIANOS  (COP $58.487.616). El 

monto destinado por beneficiario dependerá de las actividades del proyecto asignadas.  

5.​ DURACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS: Doce (12) meses a partir del 

otorgamiento.  

6.​ REQUISITOS 

a.​ Estar inscrito como Joven Investigador CEMarin (CEMarin Early Stage Researcher) ,